
COPIA 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 73 del 28/04/2020 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 73 DEL 28/04/2020 

 
OGGETTO: DIPENDENTE DEL COMUNE DI MAGLIE IN POSIZIONE DI COMANDO PRESSO IL COMUNE DI 

TRICASE. . PRESA D'ATTO RECESSO DEL DIPENDENTE INTERESSATO. 

 

L’anno duemilaventi, addì ventotto, del mese di Aprile alle ore 12:40, presso la SALA DELLA GIUNTA 
COMUNALE, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente AVV. CHIURI CARLO. 

All’appello nominale risulta: 

 
CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO CHIURI CARLO S 

VICESINDACO SCUDERI CONCETTO S 

ASSESSORE SABATO SONIA S 

ASSESSORE PELUSO NICOLA GIUSEPPE S 

ASSESSORE DE IACO RITA S 
 

Presenti n° 5  Assenti n° 0 
 

 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla  
regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 22/04/2020 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 22/04/2020 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
Partecipa il Segretario Generale DOTT. RIZZO GIUSEPPE. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il AVV. CHIURI CARLO assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 73 del 28/04/2020 

Premesso che: 

 

 - il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, ed in particolare l’art. 30, comma 2 -sexies, secondo cui “Le 

pubbliche amministrazioni, per motivate esigenze organizzative, risultanti dai documenti di programmazione 

previsti all'articolo 6, possono utilizzare in assegnazione temporanea, con le modalità previste dai rispettivi 

ordinamenti, personale di altre amministrazioni per un periodo non superiore a tre anni, fermo restando 

quanto già previsto da norme speciali sulla materia, nonché il regime dispesa eventualmente previsto da tali 

norme e dal presente decreto. 

 

- l’art. 1, comma 413 della Legge 24 dicembre 2012, n. 228, la quale ha disposto che " A decorrere dal 1° 

gennaio 2013, i provvedimenti con i quali sono disposte le assegnazioni temporanee del personale tra 

amministrazioni pubbliche, di cui all'articolo 30, comma 2-sexies, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165, sono adottati d'intesa tra le amministrazioni interessate, con l'assenso dell'interessato." 

 

- con nota  protocollo  n. 870 del 20/01/2020 il Comune di Tricase ha avanzato richiesta all’Amministrazione 

Comunale di  Maglie di avvalersi, mediante l’istituto del comando, della prestazione lavorativa del 

dipendente Arch. Lucia Marzo Cat. D3 Pos. Ec. D7, dipendente dell’Ente,  a  tempo pieno (36 ore 

settimanali)  per un periodo da concordare e comunque non superiore a quello previsto dalla normativa 

innanzi richiamata; 

 

- con nota  del 22/01/2020  al protocollo n. 1707,  il Comune di Maglie ha comunicato la disponibilità ad 

autorizzare l’utilizzo in posizione di comando presso il Comune di Tricase dell’arch. Lucia Marzo, per il 

periodo di un anno, salvo proroga, rappresentando, altresì, che la dipendente di cui sopra ha manifestato la 

propria disponibilità ad accettare l'assegnazione temporanea per il periodo concordato; 

 

Vista la propria delibera. N. 19 del 31/1/2020 di presa atto della disponibilità del Comune di Maglie 

all’autorizzazione per l’assegnazione temporanea della dipendente Arch. Lucia Marzo , Cat D3 pos. ec. D7 

presso il Comune di Tricase per un anno salvo proroga e di approvazione della bozza di convenzione da 

stipularsi tra i due Enti; 

 

Vista la delibera di G.C. n. 13 del 10.2.2020 del Comune di Maglie di autorizzazione da parte del Comune di 

Tricase dell’Arch. Lucia Marzo per un periodo di un anno, salvo proroga, a decorrere dalla  di sottoscrizione 

della Convenzione tra gli enti interessati e la medesima dipendente; 

 

Che la Convenzione predetta è stata siglata il 17.02.2020 a far data dal 18.2.2020 e la dipendente è stata 

impiegata funzionalmente nell’assetto organizzativo del Comune di Tricase  e nominata Responsabile del 

Settore “Ambiente Espropri Energie” con Decreto Sindacale n. 8 del 6/3/2020; 

 

Che con nota prot. 5540 del 20.4.2020, l’Arch Lucia Marzo ha comunicato la propria volontà di interrompere 

il comando presso il Comune di Tricase  secondo quanto previsto dall’art. 7 lett.d) “per recesso dei 

dipendente interessato” della succitata convenzione ed il contestuale rientro in servizio presso 

l’Amministrazione di appartenenza; 

 

Esaminata la convenzione sottoscritta tra i due Enti ai sensi dell’art. 14 del CCNL 22/1/2004 ed in 

particolare l’art. 7 che prevede tra le cause di risoluzione del comando alla lettera d):  “Per recesso del 

dipendente interessato “; 

 

Ritenuto di dover prendere atto della richiesta di cessazione anticipata del comando dell’Arch. Lucia Marzo 

con rientro in servizio presso il Comune di Maglie; 

 

Acquisito il seguente parere di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato:” Esaminata la 

proposta con riferimento:  

a)Al rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore;  

b)Alla correttezza e regolarità della procedura;  

c)Alla correttezza formale nella redazione dell' atto; esprime parere “favorevole.”;  

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi Finanziari: 

“favorevole” ;  



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 73 del 28/04/2020 

Con voti unanimi espressi in forma palese;  

D E L I B E R A 

1) La premessa è parte integrante del presente atto. 

 

2) Di prendere atto della nota  prot. n. 5540 del 20.4.2020 dell’ Arch. Lucia Marzo – Funzionario Tecnico,  

Cat. D3 pos. ec. D7 di cessare anticipatamente dal comando presso il Comune di Tricase ai sensi dell’art. 7   

della convenzione sottoscritta con il Comune di Maglie in data 17.2.2020, stabilendo che  il comando presso 

questo Ente cesserà con decorrenza 1° Maggio 2020  (Ultimo giorno di utilizzo presso il Comune di Tricase  

30 Aprile 2020). 

 

3) Demandare al Responsabile del Servizio competente per i provvedimenti conseguenti. 

 

4) Trasmettere il presente atto al Comune di Maglie per gli adempimenti di competenza. 

 

5) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.L.vo n. 

267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 73 del 28/04/2020 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 
Il Presidente Il Segretario Generale 

F.to AVV. CHIURI CARLO F.to DOTT. RIZZO GIUSEPPE 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto V. Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio del Comune per la prescritta pubblicazione il _______________________  per rimanervi quindici 
giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti  dell’Art. 124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
n. 267 del 18/08/2000. 
 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 

 
 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

______________________________________ 


